АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
456572, Челябинская область, Еткульский район, с. Каратабан, ул. Набережная, д.6

ОГРН 1027401635854, ИНН 7430000333, КПП 743001001 тел.(факс) 8(351-45)94-1-43

«21» декабря 2020 г. № 63

О мерах по обеспечению исполнения
бюджета Каратабанского сельского
поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Челябинской области от 28.12.2018г.
№ 657-П «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета»,
Положением о бюджетном процессе в Каратабанском сельском поселении
администрация Каратабанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет Каратабанского сельского поселения
(далее - местный бюджет) на текущий финансовый год и на плановый период.

2. Главным администраторам доходов местного бюджета и главным
администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета:

1) обеспечить поступление налогов, сборов и других обязательных платежей
в запланированном объеме и принять исчерпывающие меры по сокращению
задолженности по их уплате;

2) проводить систематический анализ невыясненных поступлений,
зачисляемых в местный бюджет, и принимать оперативные меры по их
устранению;

3) представлять в Финансовое управление администрации Еткульского
муниципального района:

информацию о сумме просроченной дебиторской задолженности
плательщиков в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской
Федерации, в том числе безнадежной к взысканию и задолженности организаций,
находящихся в стадии процедуры банкротства и признанных банкротами, о
принятых мерах по ее сокращению и результативности этих мер ежеквартально, до
15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом текущего финансового года.

3. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении
договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и
оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов

бюджетных обязательств, вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более

доведенных лимитов бюджетных обязательств, - по договорам (муниципальным
контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания
(электронные) и об их приобретении, о предоставлении доступа к электронной
версии издания, о почтовых отправлениях, о приобретении авиационных,
железнодорожных и других билетов для проезда транспортом, об обучении на
курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки, о взносах
за участие в конференциях, семинарах и вебинарах, о проживании в гостиницах в
период командировок, по договорам обязательного страхования жизни, здоровья,
имущества и гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по
договорам (муниципальным контрактам) на приобретение продуктов питания для
муниципальных учреждений, расходов по уплате государственной пошлины за
совершение нотариальных действий, за государственную регистрацию и иные
юридические действия, за государственный технический осмотр транспортных
средств, расходов на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение, по
договорам (контрактам) на оплату услуг по оказанию высокотехнологичных видов
медицинской помощи, по договорам (муниципальным контрактам) на оплату услуг
по организации участия в мероприятиях (состязаниях) российского и
международного уровня, в том числе по организации питания участников
мероприятий (состязаний), по договорам (муниципальным контрактам) на оказание
услуг по проведению экологической экспертизы, о проведении государственной
экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий,]
о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов
капитального строительства, финансовое обеспечение строительства,
реконструкции или технического перевооружения которых планируется
осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета;

2) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора
(муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных
обязательств, - по остальным договорам (муниципальным контрактам) на поставку
товаров, выполнение работ и оказание услуг, если иное не предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области и
правовыми актами Каратабанского сельского поселения.

4. Доведение лимитов бюджетных обязательств осуществлять с учетом
особенностей, предусмотренных решением Совета депутатов Каратабанского
сельского поселения о бюджете Каратабанского сельского поселения на текущий
финансовый год и на плановый период.

5. Не допускается принятие бюджетных обязательств на текущий
финансовый год, возникающих из муниципальных контрактов на выполнение
работ, оказание услуг, условиями которых предусматривается выполнение работ
или оказание услуг (их этапов) продолжительностью более одного месяца, если
муниципальные контракты не заключены в установленном порядке до 1 декабря
текущего финансового года.

6. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и
муниципальным автономны учреждениям на финансовое обеспечение выполнения
ими муниципального задания осуществляется органами местного самоуправления,
осуществляющими функции и полномочия учредителя учреждения, на основании

соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий (далее именуется -
соглашение).

Предоставление муниципальным бюджетным и муниципальным
автономным учреждениям субсидий на иные цели с соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется в
соответствии с порядками, установленными администрацией Каратабанского
сельского поселения, и на основании соглашения, заключенного ими с
администрацией Каратабанского сельского поселения.

Муниципальным бюджетным и муниципальным автономным
учреждениям обеспечить до 1 апреля текущего финансового года возврат в
местный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных им в
отчетном финансовом году:

на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с
недостижением установленных муниципальным заданием показателей
характеризующих объем муниципальных услуг (выполнение работ);

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в отношении которых не принято решение о наличии
потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году.

Органам местного самоуправления района, осуществляющим функции и
полномочия учредителя муниципальных бюджетных и муниципальных
автономных учреждений, при заключении соглашений, предусмотренных
настоящим пунктом, в качестве условия предоставления субсидии
предусматривать обязательства муниципальных бюджетных и муниципальных
автономных учреждений по установлению авансовых платежей при заключении
договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в размерах,
предусмотренных пунктом 3 настоящего постановления.

7. Главным распорядителям средств местного бюджета:
1) организовать:
работу по контролю за возвратом в доход областного бюджета не

использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным
бюджетам в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение;

заключение соглашений до 1 января текущего финансового года с
муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями
на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и
обеспечить контроль за выполнением условий соглашений;

работу по размещению информации о муниципальных учреждениях на
официальном сайте Российской Федерации www.bus.gov.ru в соответствии с
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г. №

86н «Об утверждении Порядка предоставления информации
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном
сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»;

работу по контролю за возвратом в доход местного бюджета средств,
указанных в абзацах четвертом и пятом пункта 6 настоящего постановления;

2) обеспечить:
усиление контроля за выполнением муниципальных заданий в отношении

http://www.bus.gov.ru

муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе за достижением
установленных в указанных муниципальных заданиях показателей;

публикацию на официальных сайтах органов местного самоуправления
района информации о курируемых муниципальных программах в целях повышения
рейтинга открытости бюджетных данных;

3) принять меры по повышению качества бюджетного планирования, в том
числе в целях сокращения количества изменений, вносимых в местный бюджет в
течении года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Каратабанского сельского поселения